
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

”GARIBALDI"
Catania

2 ? Dic. 2023DELIBERAZIONE N. 43 21 del

Presa d‘atto e recepimento del verbale di deliberazione n. 2193 del 30.11.2023 dell’Azienda
Ospedaliera Universitaria Gaetano Martino di Messina . Assunzione determinazioni varie in
ordine ai lotti n. 89, 90, 95, 96 della procedura di gara di Bacino della Sicilia Orientale per la

fornitura di dispositivi medici di uso routinario.

PROPOSTA N°l_é_6_ma…
Oggetto

UOC SETTORE PROWEDITORATO ED ECONOMATO

Il Responsabile dell’Istruttoria Il Dirigente Responsabile Il Dirigente R
’

UDS Farmaci e Dispositivi medici UOC r

D$ÈÈ Èbe2
Gennarino Dott.ssa

Olfia
Marietta/ . Ing. Valentina Russo

Registrazione Contabile

Budget Anni Conto Importo Aut…

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario , dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023), e prorogato con DA. 28/2023 e successivo
DA. 32/2023 Gab

con l’assistenza del Segretario, DO”…SSà Mafia AUÎOHÎEÎÎB U Calzi ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile della U.O.C. Provveditorato ed Economato

Premesso che con verbale di deliberazione n. 221 del 08.03.2019 questa ARNAS Garibaldi ha recepito gli
esiti definitivi della procedura aperta indetta a livello centralizzato dall'Azienda Ospedaliera Universitaria
"G. Martino" che, in qualità di Azienda Capofila, ha aggiudicato l’appalto per la fornitura in
somministrazione di materiale di consumo routinario necessario a soddisfare iI fabbisogno delle Aziende
Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale;

Che, con successiva delibera n. 1015 del 26.09.2023 è stato, altresì, disposto il recepimento della delibera
n. 1544 del 09.08.2023 con la quale I’AOU Policlinico G. Martino di Messina ha autorizzato il mantenimento
dell’efficacia dei rapporti contrattuali di cui alla procedura centralizzata per la fornitura di dispositivi medici
di uso routinario sino al 29.02.2024;

Che, aggiudicataria, tra l’altro, dei lotti 89 — GUANTI CHIRURGICI , 90 — GUANTI CHIRURGICI IN LATTICE
SENZA POLVERE, 95 - GUANTI NON CHIRURGICI NON STERILI DA ESAMINAZIONE, 96 - GUANTI NON
CHIRURGICI NON STERILI DA ESAMINAZIONE IN LATTICE NON TALCATI -, risulta essere l’Operatore
Economico NACATUR INTERNATIONAL SRL.;

Visto il verbale di deliberazione n. 2193 del 30.11.2023 (all. 1) con il quale l’Azienda Capofila a seguito
dell’istruttoria espletata ha deliberato quanto di seguito dettagliato:

>LOTTO 90 (GUANTI CHIRURGICI IN LATTICE SENZA POLVERE ) e LOTTO 95 (GUANTI NON
CHIRURGICI NON STERILI DA ESAMINAZIONE): l’Azienda Capofila prende atto che i prodotti
risultano già aggiudicati ai Iotti nn. 9 e 24 della gara CUC per la fornitura triennale di ”Guanti
chirurgici e non perle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Siciliana", di cui alla Determina
assessoriale n. 91 del 4/8/2021 e stabilisce che per la fornitura degli stesso occorrerà fare
riferimento agli esiti della gara aggiudicata dalla Centrale Unica di Committenza;

>LOTTO 89 (GUANTI CHIRURGICI): l’Azienda Capofila accetta il nuovo prezzo rimodulato dalla ditta
Nacatur international s.r.l. pari ad € 0,208;

> LOTTO 96 (GUANTI NON CHIRURGICI NON STERILI DA ESAMINAZIONE - IN LATTICE NON TALCATI)
l’Azienda Capofila approva lo scorrimento di graduatoria in favore della Ditta Bericah S.p.a, seconda
nella graduatoria di merito, accettando il nuovo prezzo netto unitario proposto di € 0,0217 inferiore
a quello proposto dalla ditta NACATUR INTERNATIONAL SRL pari ad €. 0,0288;

Ritenuto per quanto premesso di dover disporre il recepimento del verbale di deliberazione n. 2193 del
30.11.2023 con il quale I’A.O.U. Policlinico G . Martino di Messina, in qualità di Azienda Capofila, ha assunto
diverse iniziative, quali analiticamente indicate, in ordine alla fornitura del materiale di cui alla procedura
di gara di Bacino della Sicilia Orientale perla fornitura di dispositivi medici di uso routinario;

Ritenuto di dover prendere atto che la variazione dei prezzi dei dispositivi medici di uso comune di cui ai
lotti di cui sopra, per come deliberata dall'Azienda Capofila, non comporta ulteriore impegno di spesa da
parte di questa ARNAS, alla luce dell'importo contrattuale residuo previsto sino al 29.02.2024,-

Preso atto che I'AOU Policlinico G. Martino di Messina ha proweduto ad pubblicare in data 10.11.2023 la

nuova gara di Bacino della Sicilia Orientale per la fornitura di dispositivi medici di uso routinario con
termine di scadenza di presentazione delle offerte previsto per giorno 23.12.2023;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,



Propone

di prendere atto del verbale di deliberazione n. 2193 del 30.11.2023 con il quale l’Azienda Ospedaliera
Universitaria "G. Martino", in qualità di Azienda Capofila della procedura di gara centralizzata per la

fornitura in somministrazione di materiale di consumo routinario necessario a soddisfare il fabbisogno delle
Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale, a seguito dell'istruttoria espletata, ha
deliberato quanto di seguito dettagliato:

> LOTTO 90 (GUANTI CHIRURGICI IN LATTICE SENZA POLVERE ) e LOTTO 95 (GUANTI NON

CHIRURGICI NON STERILI DA ESAMINAZIONE): rinvia perla fornitura dei dispositivi di cui ai lotti n.
95 e 95 alla procedura di gara aggiudicata dalla CUC della Regione Siciliana perla fornitura di guanti
chirurgici e non , aggiudicata giusta DAS n. 91 del 04.08.2021, Iotti n. 9 e n. 24;

> LOTTO 89 (GUANTI CHIRURGICI): accetta il nuovo prezzo rimodulato dalla ditta Nacatur international
s.r.l. pari ad € 0,208;

> LOTTO 96 (GUANTI NON CHIRURGICI NON STERILI DA ESAMINAZIONE — IN LATTICE NON TALCATI):

approva lo scorrimento di graduatoria in favore della Ditta Bericah S.p.a, seconda nella graduatoria di

merito, accettando il nuovo prezzo netto unitario proposto di € 0,0217 inferiore a quello proposto
dalla ditta NACATUR INTERNATIONAL SRL pari ad €. 0,0288;

di procedere all’integrale ed immediato recepimento delle deliberazioni n. 2193 del 30.11.2023 con le quali
I’A.O.U. Policlinico G. Martino di Messina, in qualità di Azienda Capofila, ha assunto le iniziative, quali
analiticamente sopra indicate, in ordine alla fornitura dei prodotti di cui alla procedura di gara di Bacino
della Sicilia Orientale perla fornitura di dispositivi medici di uso routinario;

di prendere atto che I’AOU Policlinico G. Martino di Messina ha proweduto ad pubblicare in data
10.11.2023 la nuova gara di Bacino della Sicilia Orientale per la fornitura di dispositivi medici di uso
routinarìo con termine di scadenza di presentazione delle offerte previsto per giorno 23.12.2023;

di stabilire di notificare il presente atto al Direttore della UOC di Farmacia, al Dirigente Responsabile ad
interim della Farmacia del PO. Garibaldi Centro Dipartimento dell’Emergenza nonché Responsabile della

gestione delle Sale Operatorie e al Dirigente Responsabile dell’UFA al fine di procedere, tra l’altro,
all’aggiornamento dell’anagrafica aziendale;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Allegati:

1) Deliberazione 2193 del 30.11.2023 dell‘Azienda Ospedaliera Universitaria "G. Martino"- parte integrante;

Il Responsabile della U.O.C. Pr ed' ato ed Economato
Dott. In a usso

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente prowedìmento;

Preso Atto dell’attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal dirigente che propone la presente deliberazione;



Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale.

DELIBERA

Prendere atto del verbale di deliberazione n. 2193 del 30.11.2023 con il quale l’Azienda Ospedaliera
Universitaria "G. Martino", in qualità di Azienda Capofila della procedura di gara centralizzata per la

fornitura in somministrazione di materiale di consumo routinario necessario a soddisfare il fabbisogno delle
Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale, a seguito dell’istruttoria espletata, ha

deliberato quanto di seguito dettagliato:
> LOTTO 90 (GUANTI CHIRURGICI IN LATTICE SENZA POLVERE ) e LOTTO 95 (GUANTI NON

CHIRURGICI NON STERILI DA ESAMINAZIONE): rinvia perla fornitura dei dispositivi di cui ai Iotti n.
95 e 95 alla procedura di gara aggiudicata dalla CUC della Regione Siciliana per la fornitura di guanti
chirurgici e non , aggiudicata giusta DAS n. 91 del 04.08.2021, lotti n. 9 e n. 24;

> LOTTO 89 (GUANTI CHIRURGICI): accetta il nuovo prezzo rimodulato dalla ditta Nacatur International
S.r.l. pari ad € 0,208;

> LOTTO 96 (GUANTI NON CHIRURGICI NON STERILI DA ESAMINAZIONE - IN LATTICE NON TALCATI):

approva lo scorrimento di graduatoria in favore della Ditta Bericah S.p.a, seconda nella graduatoria di

merito, accettando il nuovo prezzo netto unitario proposto di € 0,0217 inferiore a quello proposto
dalla ditta NACATUR INTERNATIONAL SRL pari ad €. 0,0288;

Procedere all’integrale ed immediato recepimento delle deliberazioni n. 2193 del 30.11.2023 con le quali
l’A.O.U. Policlinico G. Martino di Messina, in qualità di Azienda Capofila, ha assunto le iniziative, quali
analiticamente sopra indicate, in ordine alla fornitura dei prodotti di cui alla procedura di gara di Bacino
della Sicilia Orientale perla fornitura di dispositivi medici di uso routinario;

Prendere atto che I’AOU Policlinico G. Martino di Messina ha proweduto ad pubblicare in data 10.11.2023
la nuova gara di Bacino della Sicilia Orientale per la fornitura di dispositivi medici di uso routinario con
termine di scadenza di presentazione delle offerte previsto per giorno 23.12.2023;

Stabilire di notificare il presente atto al Direttore della UOC di Farmacia, al Dirigente Responsabile ad

interim della Farmacia del PO. Garibaldi Centro Dipartimento dell’Emergenza nonché Responsabile della

gestione delle Sale Operatorie e al Dirigente Responsabile dell’UFA al fine di procedere, tra l’altro,
all’aggiornamento dell’anagrafica aziendale;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesa la necessità di assicurare l’operatività
della procedura regionale, onde garantire la continuità delle prestazioni assistenziali.

|I Direttv
(Dott. Gius-

anitario
G' . mmanco)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal al

- ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall'art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa

non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

# immediatamente

EI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

EI a seguito del controllo preventivo effettuato dall‘Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



EBNACCORSI

ELVIRA Î??Èìèì%zîrc GIUSEPPE
AMATA MUROLO

DOTTORESSA DIRIGENTE

30.11.2023 È4ÉIÎÈCZOOZ3
17:05:06 - -

UTC 16.57.52
UTC

:\,nmdù Gsm-John… un min…—m

"…““ MITNÎ'
\‘— wu…

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA
"Gaetano Martino"

MESSINA

Deliberazione del Commissario Straordinario nr.2193 del 30/11/2023

Proposta nr.2370 in data 28/11/2023
U.O.C. Provveditorato

Il Direttore U.O.C Il Responsabile U.O.S Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Veronica NICOSIA Dott. Angelo MACCARONE Dott.ssa Antonietta SANTORO

L'anno 2023 il giorno 30 del mese di Novembre nella sede dell'Azienda Ospedaliera Universitaria
"G.Martino" di Messina il Commissario Straordinario Dott. Giampiero BONACCORSI, nominato con D.A.
n°697 del 31 luglio 2020 ha adottato il presente prowedimento:

OGGETTO:
Procedura aperta di dispositivi medici di uso routinario occorrente alle UU.OO delle Aziende Sanitarie
del Bacino Sicilia Orientale. AOU di Messina Capofila.Gara n. 7144518. Accettazione nuovo prezzo
della Ditta Nacatur international S.r.l. per il LOTTO 89 pari all’importo netto unitario di €. 0,208.
Autorizzazione scorrimento di graduatoria e approvazione nuovi prezzi per il LOTTO 96 in favore
della Ditta Bericah S.p.a. pari all’importo netto unitario di € 0,0217.

U.O… C. Economica-Finanziario

Anno: 2023

Conto:

Budget assegnato Euro 0,00

Budget utilizzato Euro 0,00

importo impegnato Euro 0,00

Budget residuo Euro 0,00

Note: Non determina oneri a enrico del Bilancio aziendale



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTO il Decreto Legislativo 30/12/1992 n° 502 “Riordino della disciplina il materia sanitaria”;

VISTO il Decreto Legislativo n° 517 del 21/12/1999 “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario Nazionale

ed Università”;

VISTO il Decreto Legislativo n. 30/2023“C0dice degli Appalti” già Decreto legislativo n. 50/2016;

PREMESSO che:

- il Comitato di Bacino ha assegnato a questa Azienda l’espletamento della procedura di gara in ambito di

bacino, con la forma dell’accordo quadro, suddivisa in n. 315 lotti, per la fornitrua triennale. in regime di

somministrazione, con opzione della facoltà di rinnovo per un ulteriore anno, di dispositivi medici di uso
routinario occorrente alle UU.OO.CC. delle Aziende Sanitarie del Bacino Sicilia Orientale. AOU Policlinico

di Messina Azienda capofila. ;

— Con delibera n. 1054 del 29.6.2018 è stata indetta, la Procedura aperta, con la forma dell’accordo quadro,
suddivisa in n. 315 lotti, per la fornitura triennale, in regime di somministrazione, con opzione della facoltà di

rinnovo per un ulteriore anno, di dispositivi medici di uso rontinario occorrente alle UU.OO.CC. delle

Aziende Sanitarie del Bacino Sicilia Orientale. AOU Policlinico di Messina Azienda capofila. Con Valore

complessivo netto dell‘appalto: €. 109.976.198,64 IVA esclusa identificata con il numero Gara 7144518;

- con successiva delibera n. 1123 del 127.208 e stata disposta la rettifica ed integrazione della citata delibera

1054 relativamente al numero di gara ed al valore complessivo netto della stessa così rideterminati in numero

gara 7144518 e valore netto di gara di €. 110.030.276,64 ;

- con delibere nn. 669 del 28.12.2018 e 162 del 6.2.2019 sono stati approvati gli atti di gara inerenti la

suindicata procedura . e per l’effetto, disposta la conseguente aggiudicazione;

- con delibera n. 1546 del 9.8.2023 è stato autorizzato il mantenimento dell’efficacia della suddetta procedura
fino al 29.2.2024 nelle more della definizione della nuova omologa procedura di gara;

ACCERTATO che i prezzi netti unitari dei lotti nn. 89 e 96 delle suddetta procedura di gara, aggiudicati alla

ditta Nacatur international s.r.1.risultano essere, a far data da 13.1.2021,per il LOTTO 89 di € 0.22 e per il

LOTTO 96 di € 0,0569;

DATO ATTO altresi , per come da nota prot n. C146/203 e successiva C152/2023 inviata dalla Nacatur
International S.r.l., che i beni di cui ai lotti nn. 90 e 95 risultano già aggiudicati ai lotti un. 9 e 24 della gara
CUC per la fornitura triennale di “ Guanti chirurgici @ non per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della

Regione Siciliana", articolata in 50 lotti, di cui alla Determina assessoriale n. 91 del 4/8/2021 e che pertanto

per la fornitura dei beni di cui ai suddetti lotti occorre fare riferimento agli esiti della gara indetta dalla centrale

unica di Committenza; ( Allegati nl e n. 2)

VISTO che nella citata nota prot n.146/2023 la ditta Nacatur international S.r.l. ha proposto la nuova
rimodulazione prezzi per i lotti n.89 (nuovo prezzo unitario proposto € 0,208) e n.96 ( nuovo prezzo unitario

proposto € 0,0288);

ACCERTATO che per i lotti nn. 89 e 96 sono presenti in graduatoria altri operatori economici e pertanto,

giuste mail del 3.11.2023 e del 16.11.2023 è stata inoltrata agli stessi la richiesta di disponibilità a mantenere i

prezzi di gara o eventualmente formulare migliore offerta tenendo conto delle seguenti graduatorie:



Per il LOTTO 89 CIG: 7561038DEE:(GUANTI CHIRURGICI) la richiesta è stata inoltrata alla Ditta

Medline international Italy seconda in graduatoria, il cui prezzo offerto in gara risultava inferiore rispetto al

nuovo prezzo rimodulato dalla ditta Nacatur intemational S.r.l. aggiudicataria;

Per il LOTTO 96 CIG 75610453B8:(GUANT1 NON CHIRURGICI (NON STERILI DA ESAMINAZIONE)

IN LATTICE NON TALCATI) la richiesta è stata inoltrata alla Ditta Bericah S.p.a seconda in graduatoria, ed

alla Ditta Rays S.p.a terza in graduatoria;

ACQUISITE le nuove formulazioni prezzi per i lotti per come di seguito indicato:

Per il LOTTO 89 CIG: 7561038DEE: (GUANTI CHIRURGICI) si accetta il nuovo prezzo rimodulato dalla

ditta Nacatur international S.r.l. di € 0,208 in quanto il nuovo prezzo unitario formulato dalla ditta Medline

international Italy seconda in graduatoria, e di € 0,28; ( All.to 3 )

Per il LOTTO 96 CIG 75610453B8:(GUANT1 NON CHIRURGICI (NON STERILI DA

ESAMINAZIONE) IN LATTICE NON TALCATI) si accetta il nuovo prezzo netto unitario formulato dalla

Ditta Bericah S.p.a seconda in graduatoria è di € 0,0217 inferiore rispetto a quello proposto dalla ditta Nacatur

international S.r.l. di €. 0,0288 dando atto che quello formulato dalla ditta Rays S.p.a., terza in graduatoria, e di

€ 0,0265;(A1l.t0 4)

ATTESO che il responsabile del Procedimento Dott.ssa Antonietta Santoro, il dott. Angelo Maccarone,

Responsabile UDS. Acquisizione Beni Sanitari, ed il Direttore dell’UDC. Provveditorato, dott.ssa Veronica

Nicosia, con la validazione del presente provvedimento dichiarano che l’istruttoria è corretta, completa e
conforme alle risultanze degli atti d’ufficio;

ATTESO che il Direttore dell’UDC. Provveditorato attesta la regolarità delle procedure poste in essere con il

presente provvedimento, in quanto legittime ai sensi della normativa vigente con riferimento alla materia

trattata, nonché attesta l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico;

DATO ATTO che il Direttore dell’UDC. Economico Finanziario ha monitorato che gli oneri autorizzati con
la presente deliberazione rientrano nel budget assegnato per l’anno in corso;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, che viene

confermato con la sottoscrizione del presente atto;

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in premessa narrativa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Art. 1 di dare atto che i beni oggetto dei lotti nn. 90 e 95 risultano aggiudicati nei lotti n. 9 e n. 24 della Gara

indetta dalla Centrale Unica di Committenza avente per oggetto la fornitura triennale di “ Guanti chirurgici @

non per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Siciliana ”, articolata in 50 lotti, di cui alla

Determina n. 91 del 4/8/2021 e pertanto per la fornitura dei beni di cui ai suddetti lotti occorre fare riferimento

agli esiti della suindicata procedura;

Art. 2 di accettare per il LOTTO 89 CIG: 7561038DEE: (GUANTI CHIRURGICI) il nuovo prezzo
rimodulato dalla ditta Nacatur International S.r.l. pari all’importo netto unitario di € 0,208;

Art. 3 di autorizzare per il lotto 96 CIG 7561045338: (GUANTI NON CHIRURGICI (NON STERILI DA

ESAMINAZIONE) IN LATTICE NON TALCATI) lo scorrimento di graduatoria in favore della Ditta Bericah



S.p.a, seconda in graduatoria il cui nuovo prezzo netto unitario proposto è di € 0,0217 inferiore rispetto a

quelli proposti dalla ditta Nacatur international S.r.l. di €. 0,02% e dalla ditta Rays S.p.a. terza in graduatoria,

di € 0,0265;

Art. 4 di fare carico all’U.0. Provveditorato di comunicare l’adozione della presente delibera alle Aziende

facenti parte del Bacino della Sicilia orientale aderenti alla procedura de qua, nonche' al direttore dell’UO di

Farmacia, ed alle ditte interessate per la presa in carico del contratto;

Art. 5 di munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante la necessità di

potere usufruire delle migliori risultanze economiche derivanti dalla gara;

DIRETTORE COMMISSARIO DIRETTORE SANITARIO

AMMINISTRATIVO STRAORDINARIO F.to Dott.

F.to Dott.ssa F.to Dott. Giuseppe
Elvira Giampiero MUROLO

AMATA BONACCORSI



Delibera 11122193 del 30/11/2023 — Allegato nr. ]
(Allegato I)



Sade mule: vu Pm». lI
“demon… v.: zm, il viso

mode Clr.dwedniodi Mont: Per.—I: [vu| ?' ‘;

m. (coaa)mzmisasa tra.) & }
fa: my] on:,ss5sn «}

acatur* & '

9 ce. … .

. DARk$
Intelnaflonol ,

(l
\ ; ,

Imperi Exvvr ida …

Spett.le
Azienda Ospedaliera Universitaria
POLICLINICO G. MARTINO
Via Consolare Valeria n. 1

98124 MESSINA

Prot. 0146—2023
OGGETTO: Procedura aperta in ambito di bacino, suddivisa in n. 315 lotti. per la fornitura

…..

Protocollo

N.0029859/2023

del

14/11/2023

;….

H……

triennalein somministrazione. con opzione di rinnovo per un ulteriore anno. di dispositivi
medici di uso routinario occorrente alle Aziende Sanitarie del Bacino Sicilia Orientale.
Revisione prezzi.

Gent. Cliente,
con la presente diamo seguito alla Vostra nota prot. 29410/2023 del 09/11/2023 per comunicare

quanto segue:

la proposta di aggiornamento prezzo prot. C286-2020 del 04/12/2020 da Voi accettata con PEC del
13/01/2021 è la quinta revisione prezzo inviata dalla nostra società prima dell’accettazione sopra
riportata.

Durante tale periodo, nonostante tutte le richieste di revisione prezzo fossero accompagnate da
documentazione a comprova della reale necessità di ottenere tale modifica, la Vostra Spettabile
amministrazione non ha mai proweduto a dare un riscontro ufficiale e la nostra società ha continuato

a fornire il prodotto, soprattutto dopo le prime richieste di revisione, ad un prezzo più basso di quello
d’acquisto.

La nota di accettazione, arrivata finalmente in data 13/01/2012 1 , ha imposto unilateralmente una durata
fino a] 30/04/2021, come se la pandemia dal 01/05/2021 fosse finita.

Successivamente, in data 02/11/2021 con nota prot. C203/2021, la nostra società ha comunicato via
PEC alla Vostra Spettabile amministrazione la prima revisione prezzi al ribasso che, come per le altre
note sopra ripofiate, non ha mai avuto riscontro.

Nonostante ciò, senza una confenna scritta, la nostra società ha opportunamente evaso gli ordinativi
alla quotazione economica migliorativa.

Oltretutto, entrando nello specifico della richiesta di nota di credito relativa ai lotti n. 89 e 95,
possiamo segnale che il prezzo di vendita relativo al lotto n. 89, tutt’ora applicato, è perfettamente in
linea con le attuali quotazioni di mercato mentre per il lotto n. 95, trattandosi di una tipologia di

prodotto aggiudicata nella gara regiona1e CUC, la nostra società sta applicando già da fine novembre
2021 la nuova quotazione.



sd: uan;
Suda Amm-NB:

In.

un Plana. ::
v ; mm, a
aim mm…;hindr Menu l’atrio (pur

lean) mn.-nm: (m.}

… moss) avzx.9ssm

.
.n {'.UAA. ru unum(: (] ur ……………

_
:.:..rwanzmwu

International :…… ,.
Input {:@-an‘ sn a m. slm mum.-

Non può, pertanto, trovare accoglimento la richiesta di nota di credito avanzata.

In merito invece alla richiesta di revisione prezzo per le future forniture (relativamente ai lotti n. 89,

90, 95 e 96), premettendo che i prodotti relativi ai lotti n. 90 e 95 sono stati aggiudicati nella gara
regionale con Determina n. 91 del 04/08/2021, la revisione prezzo può essere proposta esclusivamente

'

per i lotti n. 89 e 96.

Per quest’ultimi lotti la nostra società è disponibile a proporre, per il proseguo della fornitura, la

medesima quotazione economica praticata al bacino della Sicilia Occidentale, a seguito

dell’aggiudicazione della recente nuova procedura da parte dell’ASP Palermo, ovvero:

Lotto Prezzo attuale di Nuovo prezzo proposto
fornitura Bacino e praticato al Bacino

Orientale Occidentale
89 — BIO MED (lotto 73a bacino occidentale) € 0,22 € 0,208
96 — SKIN (lotto 75a bacino occidentale) € 0,0569 € 0,0288

Restiamo naturalmente a disposizione per ogni chiarimento e disponibili a fornire ogni ulteriore

documentazione a supporto di quanto sopra esposto.

Cordiali saluti

Castelvecchio di Monte Porzio, 14/11/2023

NACATURJNTÈRNATIONAL
Ufficiofiare
\ , .



Delibera nr.2193 del 30/11/2023 - Allegato nr.2
(Allegato 2)



$(d‘flzqule: vu mw. i:
:cdeAmnw: v—= P.:vc, lz

non ami.…» «g Mc mema nn;
fa. necnmn.aissun.a.y

page|-1131355…rn
VJ (‘ [.I..\ A F‘ltn.lîlìMacc; u ……u… « mvr-o: ”MAN-èn

International
’mpnrt ixperi ur « m.

Spett.le
Azienda Ospedaliera Universitaria
POLICLINICO G. MARTINO
Via Consolare Valeria n. 1

98124 MESSINA

Prot. C152-2023
OGGETTO: Procedura aperta in ambito di bacino. suddivisa in n. 315 lotti. per la fornitura

(HBA.

..….-

……

Protocollo

N.0030197/2023

del

l7/11/2023

n.v.…

triennale in somministrazione, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno. di dispositivi
medici di uso routinario occorrente alle Aziende Sanitarie del Bacino Sicilia Orientale.
Revisione prezzi.

Gent. Cliente,
con la presente siamo a riscontrare la nota prot. 30033/2023 del 15/11/2023 per comunicare quanto

segue:

la nostra società, in tutte le revisioni prezzo inviate durante la pandemia, ha sempre allegato alla

richiesta la documentazione probat0ria a conferma di tale necessità.
Alleghiamo pertanto al presente riscontro, tutte le varie note di revisione prezzo comprensive di tale
documentazione.

Di seguito, invece, siamo ad indicare per i lotti n. 90 e 95, i corrispondenti lotti aggiudicati nella gara
regionale CUC, ovvero:

Letto 09 T01010102 Guar_m monouso ctnrurgua stern in lattice senza p vere con 8573624A56
bordino, un vane misure “ _-
Guanti monouso non chirurgici non sterili in lattice con ,Letto 24 T010201 polvere in varie misure

8574000FC0

Al Vostro lotto n. 90 corrisponde il lotto n. 9 della gara regionale CUC mentre al Vostro lotto n. 95

ccirisponde il lotto n. 24.
Tutto il Bacino della Sicilia 0n'entale sta acquistando regolannente i dispositivi sopra tinortati.

Relativamente ai prezzi revisionati proposti per i lotti n. 89 e 96, nella Vostra precedente nota ci è

stato chiesto di allinearli alle attuali condizioni di mercato e, la nostra società, non ha fatto altro che

estendere le quotazioni attualmente praticate al Bacino della Sicilia Occidentale, che saranno valide

ancora per ulteriori 4 anni, anche al Bacino della Sicilia Orientale.



sm ug… va: ma. H
mm…—…: v a P.:va, iz ‘”";{" flotlcnutvuò'oèNun\cflev:m(fill É .

!.; m, tom)mmssesa{… '.,( }

%>: i re; ma; 0721.555621 «:=-P‘

‘."73 GCGfur a: ctu-;..ru :\ taxano
'

. cream-uw. _ .

. …

" ' ((mmInternational _ ._ “m.,,
mut£xpmmu.u

Relativamente, invece, alla richiesta di nota di credito per i lotti n, 89 e 96, dobbiamo innanzitutto
premettere che la Vostra Spettabile mmninistrazione non ha mai acquistato i dispositivi aggiudicati al
lotto n. 96, dall’inizio della fornitura.

Riferendoci invece al lotto n. 89, ovvero al guanto chirurgico in lattice con polvere, non è possibile
concedere una nota di credito rispetto alla nuova quotazione proposta, sia perché la fornitura nel
Bacino Occidentale è iniziata da poco ed alcune sùutture, come ad esempio l’AOU Villa Sofia—

Cervello di Palenno, hanno presentato richiesta di adesione ad ottobre 2023, sia perché durante la
pandemia ed a seguito delle prime revisioni prezzo, la nostra società ha continuato a fornire il prodotto
ad un prezzo più basso del suo costo, esclusivamente per garantire il pubblico servizio.

Sperando di aver definitivamente chiarito la questione, restiamo & disposizione per ogni ulteriore
richiesta elo necessità.

Cordiali saluti

Castelvecchio di Monte Porzio, 17/11/2023

NACATURJNTJÉRNATIONAL
U icio Gare



Delibera nr. 2193 del 30/11/2023 - Allegato nr. 3
(Allegato 3)



….L Medline International Italy srl Unipersonale www.medline.comlit”Ept/NE Piazzale della Resistenza, 3 Servizio clienti:
50018 Scandicci (FI) Italia Tel.: +39 800.978.900
Tel.: +39 055 7765511 Fax: +39 800.978.901
Fax: +39 055 34.01.12 0 +39 055 776.6719

Scandicci, 17.11.2023

Spettabile
AZIENDA OSPEDALIERA POLICLINICO
UNIVERSITARIO "G. MARTINO" DI MESSINA
Via Consolare Valeria, 1
98100 — Messina

Ns. riferimento da CITARE SEMPRE nella corrispondenza: N‘-’ 181/2018]LP

Oggetto: PROCEDURA APERTA IN AMBITO DI BACINO, SUDDIVISA IN N. 315 LOTTI, PER LA

FORNITURA TRIENNALE IN SOMMINISTRAZIONE, CON OPZIONE DI RINNOVO PER
UN ULTERIORE ANNO, DI DISPOSITIVI MEDICI DI USO ROUTINARIO OCCORRENTE
ALLE AZIENDE SANITARIE DEL BACINO SICILIA ORIENTALE. AZIENDA CAPOFILA
AZIENDA UNIVERISITARIA POLICLINICO "G. MARTINO” DI MESSINA. GARA n.
7144518
Vs rif. Prot.N.0030094/2023 - RICHIESTA DISPONIBILITÀ AL SUBENTRO PER LA

FORNITURA IN SOMMINISTRAZIONE DI DISPOSITIVI MEDICI DEI LOTTO N.
89_Richiesta a mezzo mail del 16.11.2023

La Medline International Italy S.r.l. Unipersonale (già CareFusion Italy 208 S.r.l.) con sede legale ed
amministrativa in Piazzale della Resistenza, 3 — 50018 Scandicci (FI), codice fiscale nr. 12244190158 —

partita IVA nr. 05526631006 - iscritta alla CCIAA di Firenze al n. 12244190158 dal 04/11/2008, con
sistema di qualità conforme ai requisiti della norma UNI EN ISO 900112015 e UNI EN ISO 14001:2015,
certificato dall'organismo di certificazione TUV Italia per la commercializzazione di dispositivi medici
e la fornitura ”in service" di dispositivi medici monouso, soggetta ad attività di direzione e
coordinamento da parte della Medline Stellar Louxemburg SARL, nella persona del suo
Amministratore Unico, Jochen Helmut Giinther Hein nato a Gelnhausen (Germania) il 27/04/1963 e
residente 3 D-55268 Nieder-Olm, Weinbergstrasse 31, in riferimento alla Vs gradita richiesta di
subentro indicata in oggetto, con la presente per informarvi che siamo disponibili al subentro
richiesta, ma che il prodotto offerto nella suddetta aura non è più disponibile e vi alleghiamo
comunicazione di discontinuazione del vecchio codice offerto, e di aggiornamento tecnologico e
conversione dei nuovi codici offerti.

Il prezzo del nuovo codice non può più essere quello offerto in gara nel 2018, ma bensì di 0,28€, peri
codici:

- MSG7ZSS
- MSG7ZGO

- MSG7265
- MSG7Z7O
— MSG7275
- MSG7280
- MSG7285
- MSG7290

Capitale sociale € 98.000 LV. — Partita IVA 05526631006— Codice Fiscale e C.C.I.A.A. 12244190158
Medline International Italy S.r.l. Unipersonale — Piazzale della Resistenza, 3 - 50018 Scandicci (FI) — Italia “IMUV .

Attività di direzione e coordinamento Medline Stellar Luxembourg SARL
_



.…L
MEDI/IVE Piazzale della Resistenza, 3

50018 Scandicci (Fil Italia
Tel.: +39 055 776.6511

A seguire riportiamo offerta a voi riservata.

Medline International Italy srl Unipersonale

Fax: +39 055 34.01.12 0 +39 055 776.6719

Servizio clienti:
www.medline.comlit

Tel.: +39 800.978.900
Fax: +39 800.978.901

”1557255
…

MSG7}26_0

MSG7265

MSG727Q

MSG7275

MSGZZSO

MSGZZ.85
. ..

MSG7290

ÎSIGNATURE LATEX OR

îGUANTI CHIRURGICI,
STERILE, LATTICE, SENZA

F.’QLYEEE5 .1…/2

ASIGNATURE LATEX6II '
GUANTI CHIRURGICI,
.STERILE, LATTICE, SENZA

ZPOLVEREG,,…
… ……

‘SIGNATURE LATEX OR
GUANTI CHIRURGICI,
.STERILE, LA'ITICE, SENZA

POLVERE 6 1/21
SIGNATURE LATEX OR

GUANTI CHIRURGICI,
STERILE, LATTICE, SENZA

POLVERE 7
SIGNATURE LATEX OR

'

GUANTI CHIRURGICI,
STERILE, LATTICE, SENZA

POLVERE 7 1/2
SIGNATURE LATEX OR

GUANTI CHIRURGICI,
STERILE, LATTICE, SENZA

..PQLVEREÉ
…

“SIGNATURE LATEX OR
GUANTI CHIRURGICI,
STERILE, LATTICE, SENZA

POLVERE. ?...$/ 2
_ .

SIGNATURE LATEX OR "
GUANTI CHIRURGICI,
STERILE, LATTICE, SENZA

POLVERE 9

Certi di aver fatto cosa gradita.

.
….ÎT01910102.

T01010102

__
T010_10102>1

»

ÉT01010102

…lT01019?0%

.…èT01019102

l
i

ÎT01010203 Î

.

2458873?

2488874.

2488875

2488876

…3488877'

.2488978è

2488879.

12483872%
…
Q28€.

...9'28 €}

0,28 €

0,28 €
.

0,28€

Pr??? €…;

933€ Ì

0,28 €

Medline International Italy S.r.l. Unipe rsonaie — Piazzale della Resistenza, 3 — 50018 Scandicci (Fi) — italia
Capitale sociale € 98.000 LV. - Partita IVA 05526631006 - Codice Fiscale e C.C.LAA. 12244190158

Attività di direzione e coordinamento Medline Stellar Luxembourg SARL



“i—’
Medline International Italy srl Unipersonale www.mecllîne.comlitMEDI/IVE Piazzale della Resistenza, 3 Servizio clienti:
50018 Scandicci {FI) Italia Tel.: +39 800.978.900
Tel.: +39 055 776.651] Fax: +39 800.978.901
Fax: +39 055 34.01.12 0 +39 055 776.6719

in fede,

Medline International Italy S.r.l. Unipersonale
Amministratore Unico
Jochen Helmut Gùnther Hein

Medline International Italy S.r.l. Unipersonale — Piazzale della Resistenza, 3— 50018 Scandicci (FI) - Italia {E‘
Capitale sociale € 98.000 |.V. — Partita IVA 05526631006— Codice Fiscale e C.C.I.A.A. 12244190158 * mV ‘

……

Attività di direzione e coordinamento Medline Stellar Luxembourg SARL
»



Delibera nr.2193 del 30/11/2023 - Allegato m'.4
(Allegato 4 )



$eflcah
°1:3Î_…Ì…………..…
us… una…… \\.
s .… -. . »… .. Mu.….. .. m..,:…
r(…u=…mz »
.. …. -

Lorrù CODICE vncnorm cun nou cmfwoumeuro PREZZ° """““
on=azro

GJHIZXS mi…
606015 mi…

55 sul… 1muzm zz… sax DA m PEZZ} Mm €
Rum &…
WML mmlm

°à‘m mmm[WS

. W&W …95 wlffl. wm… mm BÒXDÀ "”P- 0.0le E

GU… mmm…

…. ! «mmm qua: a… Fun' ….…)


